
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 24/21

Objeto: Adquisición de equipamiento destinado a la Oficina Técnica de Video Vigilancia del Poder
Judicial de la Provincia de Santa Fe ”

FECHA DE APERTURA: Día 29 de septiembre de 2021 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónimo 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO  IMPUTADO:  $  5.996.720,00  (pesos  cinco  millones  novecientos  noventa  y  seis  mil
setecientos veinte).-

VALOR DEL PLIEGO: pesos dos mil cuatrocientos ($ 2.400,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Taller Electricidad: 2980.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 34406 Sep. 13 Sep. 14

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA

SERVICIOS PÚBLICOS Y

HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01907-0006021-4

Objeto: Contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “ESTABILIZACIÓN DE LA
CASCADA DEL ARROYO SALADILLO –  1RA ETAPA:  REACONDICIONAMIENTO ESTRUCTURAL DEL
PUENTE  MOLINO  BLANCO  –  PROTECCIÓN  DE  LA  CASCADA  DEL  ARROYO  SALADILLO  Y
ESTABILIZACIÓN DE MÁRGENES EN EL TRAMO ENTRE EL PUENTE MOLINO BLANCO Y LA CASCADA –



DEPARTAMENTO ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 949.995.878,53

PLAZO DE EJECUCIÓN: 8 (OCHO) MESES

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “600 –OBRAS DE ARTE” y “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 2.800.000.000,00

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL:

“600 –OBRAS DE ARTE” $ 725.000.000,00

“500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $ 1.200.000.000,00

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 01 de Octubre de 2021

Hora: 11:00 hs.

Lugar: en delegación del Gobierno en Rosario, sito en calle Santa Fe N° 1950 - 1° piso – en la
localidad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN: (Según Art. 4 del PUBC)

Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  Portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso. Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia
serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia,
igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 34403 Sep. 13 Sep. 15

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01908-0000183-8

Objeto: Contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra:

“SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE – PJE. LOS ZAPALLOS Y PJE. ARROYO LEYES –
SANTA ROSA DE CALCHINES – DEPARTAMENTO GARAY - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 69.160.115,36

PLAZO DE OBRA: 8 (ocho) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “300 – SANEAMIENTO”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 103.740.173,04

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “300 – SANEAMIENTO” $ 69.160.115,36

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021

Hora: 12:00 Hs.

Lugar: en el salón del SUM “María Eugenia Martínez de Maldonado”, sito en calle Manguruyu N°
240 (esq. Boga) localidad de Santa Rosa de Calchines, Provincia de Santa Fe

Correo Electrónico: eypsaneamiento@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN: (según Art. 4 del PUBC)

Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso.Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia
serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia,
igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 34404 Sep. 13 Sep. 15



__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 144 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CUATRO (4) VEHICULOS TIPO CAMIONETA O PICK UP
CABINA DOBLE 4X2 CON DESTINO AL MINISTERIO DE PRODUCCION CIENCIA Y TECNOLOGIA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 27 de Setiembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 28 de Setiembre de 2021 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: ($ 9.600)

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 34401 Sep. 13 Sep. 14

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA

ENERGIA DE SANTA FE

 

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001213

 

OBJETO: ADQUISICION DE PC CORE I 5 Y MONITORES

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 6.256.457,71 (Pesos,  seis  millones doscientos cincuenta y seis  mil
cuatrocientos cincuenta y siete con 71/100) IVA incluido



APERTURA DE PROPUESTAS:    06/10/2021  HORA: 10,00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –
Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.ar email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 34405 Sep. 13 Sep. 15

__________________________________________

HOSPITAL

PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 24/2021

EXPEDIENTE Nº: 2023/2021

APERTURA: 30/09/2021

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir  Medicamentos y Drogas Madres para un periodo de 3 (tres)
meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $31.200.- (Son Pesos: Treinta y un mil doscientos ).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:  Hospital  Provincial  de  Rosario  Oficina  de  Compras  Alem  1450-  Rosario  Tel/fax
0341-4721343  y  0341-4801404  Correo  electrónico  licitaciones-hpr@santafe.gov.ar  –
compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 34396 Sep. 13 Sep. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/21



EXPEDIENTE Nº: 2045/21

APERTURA: 27/9/21

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir  nutriciones enterales y parenterales para un período de tres
meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 2.400.- (pesos dos mil cuatrocientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:  Hospital  Provincial  de  Rosario  Oficina  de  Compras  Alem  1450-  Rosario  Tel/fax
0341-4721343  y  0341-4801404  Correo  electrónico  licitaciones-hpr@santafe.gov.ar  –
compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 34397 Sep. 13 Sep. 14

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DEL

CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 42/2021

APERTURA: 04/10/2021

HORA: 10:00 HS

EXPTE Nº 2941/2021

CTRO DE PEDIDO: SUMINISTROS- INSUMOS DE LIBRERÍA PARA TRES MESES EN TRES ENTREGAS.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.780.000.- SON PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL
CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $1520.- (son Pesos: UN MIL QUINIENTOS VEINTE CON 00/100.)



LICITACIÓN PÚBLICA N° 43/2021

APERTURA: 05/10/2021

HORA: 10:00 HS

EXPTE Nº 2942/2021

CTRO  DE  PEDIDO:  FARMACIA-  BOLSAS  DE  NUTRICIÓN  PARENTERAL  EXTEMPÓREA  PARA
NEONATOLOGÍA POR SEIS MESES CON ENTREGAS SEGÚN NECESIDAD

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.000.000.- SON PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $1600.- (son Pesos: UN MIL SEISCIENTOS CON 00/100)

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193. // 0341 – 4306595.- E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 34376 Sep. 13 Sep. 14

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 010/2021

EXPTE. N° : 1188/2021

APERTURA: 29 de setiembre de 2021

HORA: 09.00 hs



OBJETO: Provisión de insumos de limpieza por un período de 3 (tres) meses.

DESTINO: Servicio de Suministro del hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $3.900.000.- (Pesos: tres millones novecientos mil)

SELLADO FISCAL: $ 540,00- (PESOS: quinientos cuarenta).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del  Hospital  de Niños Zona Norte Dr.  Roberto M. Carrá.  T.E.:  0341- 472-4532 Int.
102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.560.- (Son Pesos: mil quinientos sesenta). Mediante Depósito en cuenta
bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Sucursal 599 hasta un (1) día antes
de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU
crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que deberá adjuntarse a la propuesta
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona
Norte. Av. De los Trabajadores 1331

S/C 34410 Sep. 13 Sep. 14

__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACION PUBLICA Nº 17/2021

Objeto: Adquisición de materiales para red de agua y cloacas.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.300.000,00 APERTURA: 23/09/2021- 09:00hs.

LUGAR DE APERTURA: BUENOS AIRES 1877 - ALVEAR VALOR PLIEGO: $ 11.610,00

Informes: Tel: 0341-3177710 -3177264

$ 450 460724 Sep. 13 Sep. 24

__________________________________________

COMUNA DE PUEBLO ANDINO

LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL N° 09/2021



Objeto: Adquisición de Equipamientos

Fecha de Apertura 27/09/2021 – 11:00 hs

Lote único: Adquisición De Un (1) Tractor 0 (Km) Con Equipo Accesorio Tres (3) Puntos

Lugar de Apertura: Comuna de Pueblo Andino, calle Rivadavia 555, Provincia de Santa Fe.

Recepción de ofertas: hasta el día 27/09/2021 hasta las 10:00hs., en Comuna de Pueblo Andino
calle

Rivadavia 555, Provincia de Santa Fe.

Mantenimiento de la Oferta: Pesos Veinte Mil ($ 20.000)

Costo del Pliego: Pesos Quinientos ($ 500).-

Venta del Pliego y Aclaraciones: Hasta el 23/09/2021 a las 12:00 HS.

Consultas/ Informes: Tel/fax: (03476) 496100 Correo electrónico: tesorería@puebloandino.gob.ar

Jose Rubén Abraham Presidente Comunal DNI 22.209.564

$ 90 461296 Sep. 13 Sep. 14

__________________________________________


